

## Consultas Realizadas

# Licitación 303159 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA LA PLANTA DE VILLA ELISA - AD REFERENDUM 2016

### Consulta 1 - ítem N° 5

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2016
¿ Necesita el equipo con catalizador o sin catalizador ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-03-2016
En las especificaciones técnicas no se especifica la necesidad de contar con catalizador. La necesidad es la detallada en las especificaciones del llamado. Ajustarse a las especificaciones técnicas.		

### Consulta 2 - ITEM 11, EQUIPO CROMATOGRAFICO

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2016
Ítem 11- No es posible que un único equipo realice todas normas ASTM que solicitan, por lo tanto se deben ofertar más de un equipo para éste ítem. ¿Es posible discriminar de alguna manera los diferentes equipos que se van a ofrecer y ofertarlos cada uno con su precio, en vez de presentar un único precio para el ítem?. En la Adenda N°1 se incluyó la Norma ASTM D6277, la cual describe análisis espectroscópico por infrarrojo y no corresponde a un cromatógrafo gaseoso el cual está siendo solicitado. Además esa norma está incluida en el ítem 7 que efectivamente es un espectrómetro de infrarrojo. ¿Es correcto que esta norma sea requerida en el ítem 11?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2016
Verificar Adenda N° 2 por medio del cual modifica el ítem N° 11 excluyendo en las especificaciones técnicas la norma ASTM D6277.		

### Consulta 3 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2016
En las especificaciones piden que el equipo tenga una impresora incorporada. Esta especificación limita a un equipo y a una marca en el mercado en especial, se podría ofertar el equipo con impresora separada lo cual también ayuda a la hora del mantenimiento y reemplazo del papel. De esta manera la convocante recibirá más ofertas para considerar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2016
Las especificaciones técnicas establecidas en el ítem se ajustan a los requerimientos técnicos. Favor adecuarse al pliego de bases y condiciones.		

## Consulta 4 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2016
Se puede ofertar un pantalla de 9.8" pulgadas? De esta manera la convocante recibira mas ofertas para considerar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2016
Las especificaciones técnicas establecidas en el item se ajustan a los requerimientos técnicos. Favor adecuarse al pliego de bases y condiciones.		

## Consulta 5 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2016
Este equipo seria manual?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2016
Las especificaciones técnicas establecidas estan dadas para un equipo del tipo manual.		

## Consulta 6 - ITEM 6

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2016
Normalmente es un equipo para ASTM D93 y otro para ASTM D56, por favor confirmar sobre este tema, ya que no se puede cumplir con las especificaciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2016
El pedido corresponde a un equipo para la norma ASTM D 93, Perking Martens		

## Consulta 7 - ITEMS 7 8 y 9

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2016
Estos 3 items pueden ser condensados en un equipo y sus modulos, esto es extremadamente beneficioso para la convocante ya que recibirian mejores ofertas. Que posibilidades hay de reever estos items de manera que sea mas eficiente para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2016
Se requieren equipos independientes para los analisis de los productos a fin de evitar inconvenientes que puedan surgir. Favor adecuarse a las especificaciones técnicas del pliego de bases y condiciones		